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Cupfinal Gewehr 10 Meter - Michelle Heynen gewinnt den Cupfinal 2011

Nach drei Vorrunden im Cupsystem verblieben am Schluss, von urspriinglich 160
Schiitzinnen und Schitzen, deren 22 welche zum Final in Oberbalm eingeladen wurden.
Allerdings traten schlussendlich 18 Teilnehmer zum Finalwettkampf an.

Seit Jahren darf der Mittellander Verband das Gastrecht der Oberbalmer in Anspruch
nehmen. Walter Zimmermann und Fritz Rohrbach verwdhnen anschliessend ihre Gaste mit
einem ausgezeichneten Fondue, gesponsert vom Verband. Besten Dank.

War die 1. Finalvorrunde noch gepragt von deutlichen leistungsmassigen Differenzen, so
musste bereits in der Zwischenrunde an die Leistungsgrenze gegangen werden um sich fur
den Halbfinal zu qualifizieren. Dies gelang Andrea Winkler, Michelle Heynen, Jasmin
Mischler, Sandra Ammann und Vanessa Hofstetter ausgezeichnet. Im Halbfinal entschied
nebst grossem Kdénnen auch ein bisschen Gliick, damit der Final erreicht werden konnte.
Dies gelang Michelle Heynen mit einem Punkt Vorsprung gegen Jasmin Mischler und
Vanessa Hofstetter und Andrea Winkler mit einem, resp. 2 Punkten Vorsprung gegen Sandra
Ammann. Fast schon uberfliissig zu erwahnen, dass auch dieses Jahr die Finalistinnen das
Sagen hatten; aber trotzdem bemerkenswert, dass dem starken Geschlecht schon in der
Zwischenrunde ,die Preichi“ abhanden kam.

Der Final versprach sehr ausgeglichen zu werden, aber schon nach der Halfte des
Finalwettkampfes fluhrte die Jlingste des Trios bereits mit fast 2 Punkten Vorsprung. Diesen
gab Michelle Heynen nicht mehr ab, obwohl der siebte Schuss nicht ganz wunschgemass
auf der Scheibe ankam. Die hohen Zehnerwertungen machten dieses kleine Malheur wett.

Mit dem zweitbesten je an einem Final geschossenen Resultat von 103.3 Punkten gewann
die jingste Finalsiegerin Michelle Heynen, Jahrgang 1996, verdient den Siegerpreis.

Die beiden Konkurrentinnen, Vanessa Hofstetter erreichte mit 100.4 Punkten vor Andrea
Winkler mit 99.9 Punkten den zweiten, respektive dritten Preis. Wobei Andrea nach ihrem
letztjahrigen 2. Rang, diesmal Rang 3 erreichte, also wieder das sog. ,Stockerl“.

Mit dem verteilen der Auszeichnungen an die Schitzinnen und Schitzen, dem Dank an die
Gastgeber und deren wie gewohnt ausgezeichneten Bewirtung, fand der MSSV Cup 2011
seinen Abschluss.
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Michelle Heynen 103.3 Punkte

Vanessa Hofstetter 100.4 Punkte Andrea Winkler 99.9 Punkte
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Final Cup Gewehr 10 m Saison 2010 / 2011

Die Resultate:

1. Runde
Huber Tanja
Bartschi Simon
Grunig Michael
Freilos

Freilos

Zbinden Martin
Ammann Sandra
Heynen Michelle
Hostettler Evi
Jost Karin

2. Runde
Winkler Andrea
Heynen Michelle
Zbinden Martin
Ammann Sandra
Hofstetter Vanessa

Halbfinale
Heynen Michelle
Hofstetter Vanessa
Winkler Andrea

Final

Heynen Michelle

Hofstetter Vanessa
Winkler Andrea

Mittellander
Schiesssportverband

Thdorishaus
Thorishaus
Aegerten-Armbrust

3x10

Guggisberg
Guggisberg
Thorishaus
Guggisberg
Thorishaus

7x10

Guggisberg
Thorishaus
Guggisberg
Guggisberg
Thérishaus

Thorishaus
Thorishaus
Guggisberg

10.8
10.1
10.5

10.7
10.5
10.5

10.1
9.9
9.9

92
90
93

96

97
96
91

98
97
97
98
98

99
98
97

10.7
10.2
9.6

9.6
9.3
10.1

Bigler René

Burri Nicole
Winkler Andrea
Mischler Jasmin
Maurer Kerstin
Grlinig Simon
Schaffter Olivier
Burger Daniel
Mischler Jessica
Hofstetter Vanessa

Mischler Jessica
Burri Nicole
Mischler Jasmin
Maurer Kerstin
Bigler René

Mischler Jasmin

Ammann Sandra

107 9.1 104
104 9.2 10.6
103 99 97

10.5
10.4
8.9

04.02.2011

Vechigen  4x10
Guggisberg
Guggisberg
Thdrishaus
Munsingen
Aegerten-Armbrust
Guggisberg exto
Guggisberg
Thorishaus
Thorishaus

Thérishaus

Guggisberg
Thérishaus

Minsingen

Vechigen

Thdorishaus
Guggisberg

10.7
9.8
10.5

103.3
100.4
99.9

92
96
96
97
90
95
96
96
97
98

97
94
100
93
97

98
96

1
2
3



